Pendahuluan
Hakikatnya kitab ini membicarakan tentang peringatan
dan nasehat atau contoh keteladanan yang ditujukan untuk
penulis kitab sendiri dan kaum muslim pada umumnya agar
dapat mengambil manfaat dalam menjalankan ajaran Islam.
Dalam halaman muka, kitab yang berjumlah 39 halaman
ini tertulis cetakan pertama ditempat cetakan Haji Muhammad
Amin dalam negeri Singapura pada tahun 1324 H atau 1906 M.